РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2023 № 905-п

Об определении на территории Мысковского городского округа
видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются, а
также об определении мест для отбывания исправительных работ для

осужденных, не имеющих основного места работы

В  соответствии  со  статьями  49  и  50  Уголовного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  25  Уголовно-исполнительного  кодекса  Российской
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом Мысковского городского округа:

1.Определить:
1.1.  перечень  видов  обязательных  работ,  отбываемых  на  территории

Мысковского городского округа, согласно приложению 1;
1.2. перечень объектов на территории Мысковского городского округа, на

которых  отбываются  наказания  в  виде  обязательных  работ,  согласно
приложению 2;

1.3. перечень мест для отбывания исправительных работ на территории
Мысковского городского округа для осужденных, не имеющих основного места
работы, согласно приложению 3.

2.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации
Мысковского городского округа:
         2.1. от 06.08.2021 № 1274-п «Об определении на территории Мысковского
городского  округа  видов  обязательных  работ  и  объектов,  на  которых  они
отбываются,  а  так  же  об  определении  мест  для  отбывания  исправительных
работ для осужденных, не имеющих основного места работы»;

2.2. от  23.12.2021 № 2194-п «О внесении дополнений в постановление
администрации Мысковского городского округа от 06.08.2021 № 1274-п»;

2.3. от  08.04.2022 № 541-п «О внесении дополнений в постановление
администрации Мысковского городского округа от 06.08.2021 № 1274-п»;

2.4. от 13.07.2022 № 1085-п «О внесении дополнений в постановление
администрации Мысковского городского округа от 06.08.2021 № 1274-п»;

2.5. от  07.09.2022 № 1458-п «О внесении дополнений в постановление
администрации Мысковского городского округа от 06.08.2021 № 1274-п»;

2.6. от  24.11.2022 № 1954-п «О внесении дополнений в постановление
администрации Мысковского городского округа от 06.08.2021 № 1274-п»;

2.7. от  15.12.2022 № 2088-п «О внесении дополнений в постановление
администрации Мысковского городского округа от 06.08.2021 № 1274-п».

3.  Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное опубликование
настоящего  постановления  на  сайте  «Электронный  бюллетень  Мысковского
городского  округа»  (электронный  адрес  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru). ).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на

первого  заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  городскому
хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского
городского округа                                                                                 Е.В. Тимофеев

Приложение 1
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 07.06.2023 № 905-п

Перечень видов  обязательных работ отбываемых на территории
Мысковского городского округа

1. Бетонирование и покраска (побелка) бордюров.
2. Благоустройство и уборка остановок общественного транспорта.
3. Благоустройство сдаваемых объектов муниципальной собственности.
4. Благоустройство, озеленение и очистка территорий.
5. Благоустройство, устройство тротуаров и проездных путей.
6. Восстановление и замена памятных знаков.
7.  Восстановление  и  сохранение  памятников,  зон  отдыха,  парков  культуры,

скверов:  озеленение,  благоустройство,  посадка,  прополка,  обрезка  деревьев,
вырубка и уборка поросли, скашивание травы.

8.  Выращивание  и  уход  за  посадками,  обрезка  веток  для  обеспечения
видимости.

9. Вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередачи.
10. Дезинсекция водоемов и подвалов.
11. Демонтаж дорог.
12. Другие работы по ремонту и содержанию автомобильных дорог для лиц, не

имеющих специальной квалификации.
13. Земляные работы.
14. Изготовление и установка снегозадерживающих щитов, их ремонт.
15.Известковая покраска деревьев, перекопка клумб, газонов.
16. Копание ям для установки барьерного ограждения.
17. Малярные и штукатурные работы.
18. Мытье автомобилей.
19. Мытье окон.
20. Мытье посуды.
21. Обновление табличек с названиями улиц, номерами домов.
22. Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке.
23. Отмостка дорожного полотна.
24. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для

дорожной техники.
25. Очистка от грязи, снега и льда водопроводных труб, элементов мостов и

путепроводов,  недоступных  для  специальной  техники,  открытие  и  закрытие
отверстий труб.

26. Очистка от снега и льда остановок общественного транспорта, павильонов,
площадок отдыха.

27. Очистка дорог, территории от снега.
28. Погрузочно-разгрузочные работы.
29. Поддержание системы водоотвода в работоспособном состоянии.

30. Подноска грузов.
31. Подсобные работы при ремонтно-восстановительных и снегоочистительных

работах.
32. Подсобные работы при строительстве и ремонте дорог.
33.  Подсобные работы при эксплуатации водопроводных и канализационных

коммуникаций.
34.  Подсобные,  вспомогательные  работы  при  прокладке  водопроводных,

газовых, канализационных коммуникаций.
35. Подсобные работы (неквалифицированные).
36. Подсыпка гравия и песка.
37. Покраска и ремонт скамеек и урн, очистка от мусора и мойка урн.
38. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил,

кладбищ, содержание мест захоронения.
39. Прополка насаждений.
40. Работа мойщиком общественного транспорта.
42. Работа по подготовке к отопительному сезону.
43. Разборка старых домов.
44. Разборка старых кирпичных кладок.
45. Расчистка снега и залив катков.
46. Расчистка трасс линий электропередачи.
47. Ремонт и изготовление тары.
48.  Санитарная  очистка  внутриквартальных  территорий  и  контейнерных

площадок от мусора и бытовых отходов.
49. Сбор и переработка вторичного сырья и отходов.
50. Скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, бермах, и

полосе отвода, уборка порубочных остатков.
51. Снос самовольных строений.
52.  Содержание  в  чистоте  и  порядке  остановок  общественного  транспорта,

площадок и элементов их обустройства.
53. Сортировка стеклотары.
54. Стирка белья.
55. Уборка помещений для транспорта.
56. Уборка общественных помещений, лестничных площадок жилых домов.
57. Уборка снега с крыш и территорий.
58. Уборка мусора, листвы.
59. Уборка дороги.
60. Уничтожение сорняков.
61. Упаковка готовой продукции.
62. Установка заграждений.
63. Утилизация и переработка бытовых отходов.

И.о.первого заместителя главы
Мысковского городского
округа по городскому хозяйству и строительству                               Н.Н. Емельянов

Приложение 2
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 07.06.2023 № 905-п

Перечень объектов на территории Мысковского городского округа,
на которых отбываются наказания в виде обязательных работ

№
п/п

Наименование объекта

1. ГБУЗ «Мысковская городская больница»
2. МУП МГО «Мысковский Гортоп»
3. ООО «УК» Жилкомплекс»
4. ООО «МУК»
5. ООО «ЖилСервис»
6. ООО «Управляющая компания «Центр»
7. ИП Пахатнова Елена Петровна
8. ООО «Промбетон»
9. ООО «Коммунальщик+»
10. ООО «Дезконтроль»
11. Обособленное  подразделение  филиала  ГПК  «Пассажиравтотранс»

Междуреченска «Мысковская автоколонна»
12. МКП МГО «Водоканал»
 13. ООО «Строй Сервис»
14. ООО «Домострой»
15. ООО «СпецДеталь»
16. МУП  Мысковского  городского  округа  «Управление  организации

благоустройства города»

И.о.первого заместителя главы
Мысковского городского округа
по городскому хозяйству и строительству                                        Н.Н. Емельянов

Приложение 3
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 07.06.2023 № 905-п

Перечень
мест для отбывания исправительных работ на территории Мысковского
городского округа для осужденных, не имеющих основного места работы

№
п/п

Наименование мест

1. ГБУЗ «Мысковская городская больница»
2. АО «Разрез «Распадский»
3. МУП Мысковского городского округа «Мысковский гортоп»
4. ООО «Регион 55»
5. ООО «Алтын Кел»
6. ООО «ЖилСервис»
7. ООО «Прогресс»
8. ООО «Сибрегионстрой»
9. ООО «СП Романтика»
10. ООО «Тепловая компания»
11. ООО «Токио»
12. ООО «Томьстройремонт»
13. ООО «Управляющая компания «Центр»
14. ООО «Флагман»
16. ООО «Флюсер»
17. Обособленное  подразделение  филиала  ГПК  «Пассажиравтотранс»

г.Междуреченск «Мысковская автоколонна»
18. Филиал ПАО УК«Южный Кузбасс» УОДУ
19. Кемеровский филиал АО «Сибирьэнергоремонт»
20. ИП Березнев Сергей Николаевич
21. ИП Варфоломеев Олег Филиппович
22. ИП Гольман Артур Викторович
23. ИП Куергешев Владимир Анатольевич
24. ИП Родионова Анна Юрьевна
25. ИП Ивойлов Альбер Владимирович
26. Обособленное структурное подразделение Междуреченский почтамт

ФГУП «Почта России»
27. ООО «Современные горные технологии»
28. ИП Пахатнова Елена Петровна
29. ОАО «Новокузнецкое ДРСУ»
30. ООО «Коммунальщик+ »
31. ООО «Дезконтроль»

32. ООО «Домострой»
33. ООО «Сибтранс»
34. ООО «Электромонтаж-4»
35. МКП МГО «Водоканал»
36. ООО «Механизация 6»
37. Полосухинская дистанция пути ОАО «РЖД»
38. ИП Стихарев Евгений Валерьевич
39. ООО «Кузбасс Майнинг»
40. АО «ЭкоГрад»
41. ИП Агаев Агшын Иззат оглы
42. ООО «РОЗНИЦА К-1»
43. ООО «Разрез Кийзасский»
44. ООО «СПЕЦКОМ»
45. АНО «Центр по уходу за пожилыми людьми»
46. Производственный кооператив «Ритуальные услуги»
47. ИП Габдрахманова Евгения Валерьевна
48. ООО «Промбетон»
49. ООО «АккаунтЭксперт»
50. МБУ  «Административно-хозяйственное  учреждение  Мысковского

городского округа»
51. ООО «Уралец»
52. ООО «БК Велес»
53. ООО «Стройуправление»
54. ООО  «Птицефабрика  Трудармейская»  обособленное  подразделение

«Птицефабрика Мысковская»
55. ООО «СМК54»
56. ООО «Металлург Монтаж»
57. ООО «СпецДеталь»
58. МУП  Мысковского  городского  округа  «Управление  организации

благоустройства города»
59. ООО «Чайка»

И.о.первого заместителя главы
Мысковского городского округа
по городскому хозяйству и строительству                                        Н.Н. Емельянов

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ